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Hvalsø, 21 marts 2024 

Årsberetning af formanden for 2023 Hvalsø IF Fodbold 

Gang i klublivet igen. Stigning i medlemstallet for aktive på 78 fra 2023 til 2024 😊 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Mandlige aktive 385 393 409 401 366 362 268 331 

Kvindelige aktive 112 131 136 135 106 100 103 118 

Aktive i alt 497 524 545 536 472 462 371 449 

Passive 70 50 55 58 57 51 189 122 

Udvikling i medlemstal-fra ”DIF-rapporten” i Klub Office 

 

Der er forsøgt at arbejde med udvikling af ungdomsafdelingen, men der mangler forsat en egentlig ungdomsformand 

til at støtte op omkring dette arbejde. Det betyder, at der er ting og udvikling som ikke sker, når formanden på 6. år 

varetager opgaven som ungdomsformand/kvinde efter bedste evne og den tid der er til rådighed. Det vil derfor være 

yderst kærkomment og givende for klubben og de unge mennesker, hvis nogen vil melde ind på at varetage rollen 

som ungdomsformand. 

 

Seniorsiden.    

En passende overskrift, anno 2023, er klubønsket om at vende tilbage til gamle dyder og få genaktiveret flest mulige 

fodboldspillere.  Fordi vi gerne ser så mange som muligt i foreningen - have så mange som muligt med, ud fra det 

medlemspotentiale der findes i 4330. 

 

Processen har på alle områder været godt i gang gennem hele 2023, og samarbejdet holdene imellem er hele tiden 

søgt udbygget. Men vi er også på det rene med, at med mange forskellige mennesker involveret, tager opbygningen 

af et sådant tillidsforhold lang tid. Om vi nogensinde bliver færdige - ja det må komme an på en prøve. Men et er 

sikkert - vi arbejder kontinuerligt for den bedste og stærkeste seniorafdeling i HIF. 

 

Igennem 2023 er der også arbejdet stærkt for en udbygning af træner-/ledersiden, og det er vi godt i gang med. Vi 

forsøger, i forhold til det mulige - med flere stærke folk pr. hold at styrke træningsmiljøet og samtidig lette i lidt på 

arbejdsbyrden/presset, når vi fordeler på flere hænder.  

 

Sportsligt har vi generelt klaret os godt. HS/1 havde et specielt forår - hvor holdet godt nok sluttede i toppen af rækken 

- dog uden oprykningsmuligheder qua DBU- reglerne om samme ved holdudtrækning fra højere rækker. 

 

HS/2, 3 gik begge fænomenalt igennem året med 2x oprykninger til følge. Resultatmæssigt er det nok ikke samlet set 

- set bedre i Hvalsø IF -, ikke mindst takket være Lars og Deans store indsats. Tak til dem. De valgte desværre begge 

ikke at fortsætte i 2024.  

 

KS rykkede desværre ned i serie 2, og var også gennem et trænerskifte pr. efteråret 2023.  Antal spillere til rådighed - 

eller mangel på samme - var, igennem det meste af sæsonen, en stor udfordring.  Men tingene ændrede sig - igennem 

sidste del af efteråret 2023 - til det bedre. Flere stærke piger kom til, og den ugentlige træning blev dermed væsentligt 

styrket.  

 

Alle klubbens gode intentioner om styrkelse af træningen er bl.a. endt med, at der et stærkt træningsmiljø. Bl.a. om 

tirsdagen er HS/1, 2, 3 og KS samlet i en stor gruppe - der lidt senere på aftenen afløses af vores mange veteranspillere 

suppleret med udvalgte Såby-folk. 

 

Old Boys-/veteransiden på herre-siden i klubben består af et mandskab i +40 rækken og et i +45 rækken.  Meget 

rosværdige og "selvkørende" hold, der ledes af de fantastiske holdledere. 

 

Desværre - og sådan noget er der også ind i mellem - har vi i 2023 måttet trække vores superveteranhold i REOS- regi. 
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Tirsdagen følges op af stort fremmøde på torsdage, hvor Old Girls dominerer totalt.  Vi konstaterer med glæde, at 

Claus Olsens start for længe siden er fulgt op af mange flere interesserede for at blive til et af foreningens største 

hold. Claus er desværre ikke blandt os mere, da hen efter relativ kort tids sygdom døde i januar 2023. Familie, venner 

old girls holdet, klub og det øvrige lokalsamfund måtte derfor i stor sorg sige farvel til Claus. Æret være hans minde. 

 

Seniorafdelingen i HIF består i dag af 8 holdenheder. Det kræver arbejde fra mange frivillige for at det kan køre rundt. 

Bestyrelsen vil derfor gerne sige stort TAK for hjælpen til de mange frivillige som gør dette muligt. Det gælder både 

spillerne, trænerne, holdlederne, vaske-/kridteteam, Vej-/Park, Klogehjørnet, kokkene v/torsdagsspisningerne, spon-

sordelen, udstyrsdelen og pakningen af samme samt alle lukkevagterne.  

 

Ungdomssiden.  

Der arbejdes blandt ungdomstrænerer og holdledere rigtig flot med vores mange ungdomshold. Samtidig er der et 

virkelig godt samarbejde mellem vores hold på ungdomssiden. Vi er stolte over, at så mange børn og unge har valgt 

at spille fodbold i HIF, og rigtig mange af dem deltager også i de forskellige sociale aktiviteter, vi har kunne tilbyde. 

Meget stor ros til alle trænere og ledere i afdelingen.  

 

For 31. gang blev der sidste sommer afholdt fodboldskole i HIF i sammenarbejde med ProFodboldskole. Ikke mindre 

end 110 aktive drenge og piger deltog med stor succes under ledelse af skoleleder Peter Foldgast fra ProFodboldskole 

tillige med deres tilknyttede trænere og en række trænerassistenter fra HIF.  

 

Vi har fortsat et godt samarbejde med Såby Fodbold på flere ungdomshold, hvor vi samarbejder til glæde for de unge, 

så vi sammen kan sikre, at der er tilbud i Hvalsø og Såby til dem, der ønsker at spille fodbold. 

 

Der er godt gang i alle årgange op til U14, men dog ikke helt den samme aktivitet på pigesiden som på drengesiden. 

U15-U19 er der desværre ikke noget egentlig hold.  Der er flere årsager til dette. Bl.a. er der nogle årgange, hvor 

fodbolden ikke har fyldt så meget som på andre årgange og konkurrencen med andre fritidstilbud er stor. Det er heller 

ikke blevet nemmere at finde trænere og ledere til det frivillige foreningsliv. Endelig har det også haft betydning, at vi 

fortsat mangler en egentlig ungdomsformand.  Vi tror på, at dygtige og engagerede trænere er den vigtigste forud-

sætning for, at de unge mennesker ønsker at gå til fodbold. En god træner rygtes meget hurtigt og ”lokker” flere nye 

til. På de yngste årgange ser vi heldigvis en fin tilgang af nye medlemmer. Alle, der ønsker at deltage som trænere, 

bliver tilbudt gratis trænerkurser af klubben. 

  

Lejre kommunemesterskaber i indendørsfodbold blev gennemført i 2024, med stor succes og mange glade deltagere, 

forældre og andre gæster. Vi arbejder på at gennemføre dette igen i 2025.  

 

Den økonomiske udvikling var i 2023 fornuftig. Dette betyder, at HIF kommer ud med et overskud på 6.023 kr. Besty-

relsen fremlægger et budget for 2024, der viser et resultat, der stort set balancerer. En kort gennemgang af økono-

mien vil blive præsenteret af kassereren efterfølgende. HIF har haft omkostninger på 819.807 kr. i 2023, og med 449 

aktive medlemmer bliver det en omkostning på 1.826 kr. pr aktivt medlem. Et tal der kan sammenholdes med det, 

der betales i kontingent. I det fremlagte budget for 2024 indgår der kontingentsatser, der er uændrede i forhold til 

2023. 

 

Klub- og baneaktiviteter: En voldsomt imponerende indsats af de ansvarlige for bane og klubhus (Per, Bruno, Dean, 

Kridterbanden, Agnes, Klogehjørnet og andre der gør en stor indsats). De har gjort, at vi er kommet fornuftigt igennem 

træningspas og kampafvikling.  Trods en gennemgribende renovering til ca. en million for tre år siden, er den nye 

opvisningsbane helt ubrugelig som kampbane i store perioder af året. Dialog med Lejre kommune om udbedring af 

banen er sat i gang i 2019. i efteråret 2023 er der lagt en ny plan og igangsat test med forskellige former for gødning 

og vanding, som forhåbentlig resulterer i en løsning, der giver os en bane, der er til at bruge igen. Vi mener fortsat, at 

den manglende løsning og det lange forløb med at finde en løsning er en skandale. Jeg ved, at alle i klubben lægger 

det maksimale pres på kommunen og politikerne, så baneanlægget igen bliver brugbart. Ellers råder vi i øvrigt over et 

yderst tilfredsstillende anlæg - der plejes med stor omhu af kommunes grønne folk og Kridtehold i fællesskab.  
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Tutten og sociale aktiviteter. Jeg vil også rette en særlig stor tak til Christian Plank og ”Klogehjørnet”, som har stået 

for og gennemført en lang række sociale arrangementer i 2023. F.eks fællesspisninger, forplejning til hold arrange-

menter, arrangementer i forbindelse med udvalgte internationale kampe og fester i klubben. Det er tydeligt at mærke, 

at deres indsats har løftet og styrket det sociale sammenhold i klubben og en særlig tak til dem også for denne indsats. 

 

Den fungerende 365/dages lukkevagt skal også nævnes - stor ros og tak for hjælpen til de implicerede lukkevagter og 

ikke mindst Per Møllers styring af det. Hvorfor Lejre Kommune ikke vil honorere denne pedelindsats, forstår vi stadig 

ikke. 

 

Fodbolden bliver forsat presset i vores tilgængelige tid Hvalsøhallerne, delvist begrundet i, at vi "bare kan spille på 

kunstgræsset året rundt." Dels kan vi ikke byde de yngste at spille udendørs om vinteren, dels skal kunstbanen deles 

med flere andre klubber, så på den måde bliver vi i vinterhalvåret presset på flere fronter, selvom vi selvfølgelig kæm-

per, så godt vi kan for HIF's medlemmer. Vi udarbejdede i 2021 et forslag til ”Principper for timefordeling i Hvalsø 

Hallerne”, som er delt med brugerrådet for Hvalsøhallerne samt Forvaltningen for Kultur, Fritid og Turisme i Lejre 

kommune. Der er forsat ikke kommet noget mere konkret ud af dette. 

 

Materiellet, beklædningen m.v. i afdelingen styres flot af Lennart Olsen og Bruno Rasmussen. Den enorme forenings-

vask af træning- og kamptøj varetages fortsat af familien Kildelund til vores store tilfredshed. 

 

Kommunikation til og fra klubben og sponsorarbejdet.  Der er forsat en god del aktivitet på vores Hjemmeside - med 

ugentlige reportager, historier fra mandskaberne til medlemmerne og omgivelserne i øvrigt. Stor tak til Morten Knud-

sen for dette arbejde. Vi har rakt ud og fået tilsagn om hjælp i 2024 med at styrke vores profil på de sociale medier. 

På sponsorsiden tråde Jeppe Bech Carlsen til i 2023 efter Bo stoppede. Han har forsøgt at forsætte dette arbejde efter 

bedste evne og tid til rådighed, og det skal han have tak for. Sponsorarbejdet skal styrkes yderligere i 2024 og besty-

relsen har igangsat aktiviteter på dette. Tak til alle vores sponsorer for deres trofaste støtte til det arbejde, der udføres 

i HIF. 

 

I 2023 har vi udover den ”daglige” normale drift også arbejdet med: 

 Genetablering af ny opvisningsbane i dialog med Lejre kommune 

 Lejre Idrætsunion og Folkeoplysningsudvalget – Jens Nielsen deltager i disse fora for HIF 

 HIF Web shop på www.hvalsoeif.dk med HIF spiller og træningstøj samt forskelligt merchandise 

 HIF-loppemarked i hallen gennemført i efteråret 2023 med enestående hjælp fra ”Agnes” 

 

Tiltag og områder som vi arbejder videre med i 2024: 

 Yderligere styrkelse af sponsorarbejdet 

 Genetablering af ny opvisningsbane i dialog med Lejre kommune 

 AGNES-støttede ungdomsafslutning - juni 2024 

 HIF-loppemarked i Hvalsø Hallerne 

 Søgning efter ungdomsformand  

 Gennemfører indendørs Lejre Kommunemesterskaber 

 Dialog med ”Pinsegruppen” om deltagelse i Pinse arrangement i Hovedgade 

 

Alt i alt var 2023 et fornuftigt år for HIF, og vi håber, at 2024 bringer endnu flere gode trænere, frivillige samt spillere 

til HIF. Endnu en gang en kæmpe tak til alle frivillige i og omkring klubben - tak venner - uden jeres indsats var det ikke 

gået helt så godt. Uden jer og jeres indsats, ingen klub – tak. 

 

 

Jakob Hermansen - Formand for Hvalsø IF Fodbold 
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